

各位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7番 13 号会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア (コード番号 3 7 5 8) 代表者の役職名 代表取締役社長 小 林 祐 介 お 間 合 せ 先 管 理 本 部 長 上 野 哲 郎 TEL:0570-000715 Mail:ir@aeria.jp URL https://www.aeria.jp/

<u>株式会社サイバード</u>
<u>マーケティング支援サービス「COMUDE (コミュデ)」の提供を開始</u>
<u>〜豊富なアプリマーケティングノウハウを使い、</u>
包括的なクリエイティブ施策を提案サポート〜

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡、以下「サイバード」)は新たに、企業に向けたコミュニケーションデザインによるデジタルマーケティング支援サービス「COMUDE (コミュデ、以下:「COMUDE」)」の提供を開始したことをお知らせします。



スマートフォンの普及、サービスのコモディティ化など様々な要因が絡み合い、新たなファンの獲得、 囲い込み、収益化が難しい時代を迎えています。そんな中、企業からお客様へ直接サービスの魅力を伝 えるマーケティングアプローチが不可欠だとサイバードは考えています。その一方でデジタルマーケティングに精通した人材の不足、マーケティング戦略が十分に練られていないといった課題を抱える企業 が多くあるのも現状です。

サイバードはモバイルインターネットの黎明期に創業し、25 年以上に渡り、様々なジャンルにおいて数多くのエンタテインメントサービスを輩出してきました。そしてそれらのサービスを拡大させるために、長きに渡り多種多様なデジタルマーケティングへの取り組みを自社内で実践し、結果につながる「お客様への届け方は何なのか」を追求し続けています。

「COMUDE」では、サイバードが培ってきた経験による、豊富な「アプリマーケティング」のノウハウ、結果と再現性による「長期的なマーケティング資産」の構築、長年の IP 取り扱いによる「質の高いクリエイティブ」の提案と制作といった総合的アプローチをもって、企業が抱える課題を解決し、「お客様にもっと伝わるコミュニケーション」を実現します。

COMUDE が提供するもの PLANNING 豊富なアプリマーケティング ノウハウによる包括的な施策 の提案 CONSTRUCTION 結果と再現性を重視すること での長期的なマーケティング 資産の構築 をである。 ・制作

■「COMUDE」とは?

「COMUDE」は総合的なデジタルマーケティング支援をするサービスです。

多種多様なコンテンツサービスにおけるデジタルマーケティング領域での実績を持ったスペシャリストによる、マーケティング戦略の総合的な提案から、個別のマーケティング施策の提案まで、「お客様にもっと伝わるコミュニケーションへ」をキーワードに、企業が抱えるお客様とのコミュニケーション課題に沿った最適なソリューションを提供します。

■「COMUDE」の提供サービス

■ ASO 対策

キーワード対策やアイコン・スクリーンショットの AB テストによりアプリのインストール数向上に貢献します

● WEB 広告運用

キャンペーン設計、リサーチ、クリエイティブ制作まで包括した運用により、顧客獲得、認知向 上など様々なニーズにお応えします

WEB サイト制作

多数の自社コンテンツで培ったノウハウを元に、ビジネス目標に寄り添ったデザイン・UI をご提供します

● SNS 運用代行

主要 SNS における施策のご提案から日々の運用、KPI 分析まで幅広くサポートします

● 動画制作

PV、CM、WEB 広告など、用途に合わせた動画を高品質でご提供します

● オンラインイベント制作

ウェビナーやライブ配信番組など、オンラインイベントの企画・台本制作から当日の進行まで一 貫してサポートします

■「COMUDE」 公式サイト

https://comude.cybird.co.jp/

■「COMUDE」に関する問い合わせ先

公式サイトの【お問い合わせ】よりご連絡ください。

お問い合わせ先 URL: https://www.cybird.co.jp/contact5/

■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計 4,000 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

E-Mail: press@cybird.co.jp

*サイバード及び「СҮВІ RD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

<IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: <u>ir@aeria.jp</u>

以上

C W B I R D

Empower Your Love!